
 

 
 

            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

            
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 

Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
ΤΜΗΜΑ Α΄ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
                                             ---------- 

              Μαρούσι, 1-4-2021 

              Αρ. Πρωτ.:  Κ3/37035 

  
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες : Δ. Χαλκιά, Μ. Λαχανά  
Email  : dchalkia@minedu.gov.gr 

                               mlachana@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο            : 210-3443425, 210-3443461 

 

 
           

Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                  
                                                                                                                                                                              

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την 
Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.  
             
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 6,  της  περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 

4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 254). 

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45), 

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

 

mailto:dchalkia@minedu.gov.gr
mailto:mlachana@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω17646ΜΤΛΗ-ΒΨΑ



δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  περί 

ορισμού εκπροσώπων προς στους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 του ν. 4763/2020 φορείς και τις 

υπό στοιχεία 14585/Κ3/8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 23576/K3/1-3-

2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 

19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/3-3-2021, 19657/K3/19-2-2021, 

28859/K3/11-3-2021, απαντήσεις των φορέων σε αυτές. 

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021,  1ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/161/30881/B1/17-3-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, 

               

Αποφασίζουμε 

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4763/2020 (254 Α΄), του 

Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), στην Περιφέρεια 

Δυτικής Μακεδονίας, το οποίο έχει ως αποστολή την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων 

προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους 

τομείς και ειδικότητες που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος -

Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα 

ειδικά μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκεκριμένου κορμού 

μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα 

της συγκεκριμένης περιφέρειας, και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής: 

 

1. Τη Στέλλα Ρουσιάδου του Αθανασίου, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 

326439, ως Συντονίστρια, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Βαρδιάμπαση του Βασιλείου, 

Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 828340. 

2. Τον Απόστολο Τζιώτζη του Αθανασίου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 

339358, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τριμίντζιο του Αθανασίου, 

Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862792. 

ΑΔΑ: Ω17646ΜΤΛΗ-ΒΨΑ



3. Τον Αλέξανδρο Ταμήλια του Γεωργίου, Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ.: Ξ 

655250, ως Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Κυριακίδη του Ιωάννη, 

Διευθυντή του 3ου Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 433377. 

4. Τον Αστέριο Κούτσιανο του Ιωάννη, Διευθυντή του 4ου Εσπερινού Ε.ΠΑ.Λ. Κοζάνης, με 

Α.Δ.Τ.: ΑΝ 345026, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ιωάννα Φεσού του Βασιλείου, 

Διευθύντρια του 1ου ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 291711. 

5. Τον Παντελή Μαύρο του Ιωάννη, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Φλώρινας, 

με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 803826, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κασπάρη του 

Αναστασίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

817985. 

6. Την Όλγα Πουταχίδου του Πέτρου, Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας και Πολιτισμού της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 290597, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 

τον Αθανάσιο Φωλίνα του Ματθαίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Γρεβενών, με 

Α.Δ.Τ.: Φ 225161. 

7. Τη Ζαφειρούλα Σεβαστού του Γεωργίου, Δημοτική Σύμβουλο Δ. Εορδαίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 

331038, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σουλτάνα Βεντούλη του Γεωργίου – 

Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: Χ 892295. 

8. Τον Κωνσταντίνο Δημάδη του Μιχαήλ, αντιπρόσωπο της ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των 

εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 794889, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Παναγιώτη Μαυροειδή του Βικέντιου, Διευθυντή Κλάδου Εκπαίδευσης στη Διεύθυνση 

Προσλήψεων Ανάπτυξης & Εκπαίδευσης της ΔΕΗ,  (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 206213. 

9. Τον Δρ. Χρήστο Γεωργίου του Ευάγγελου, Γενικό Διευθυντή του ΙΝΣΒΕ, (ΣΒΕ), ως κοινό 

εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 751124, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτρια τη Μαρία Παγγούση του Ιωάννη, Επιστημονικό Στέλεχος του  Ινστιτούτου 

Μικρών Επιχειρήσεων της ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 729547. 

10. Τη Χριστίνα Κυριακίδου του Γεωργίου, Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας 

της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: Τ 929671, ως τακτικό 

μέλος. 

11. Την Καλλιόπη Τύπου του Τριαντάφυλλου, Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου 

Εργασίας της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 815607, ως 

τακτικό μέλος.  

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει 

στην έδρα της οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά από υπάλληλο, ο 

οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε. 

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις 

συνεδριάσεις.  

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής. 

ΑΔΑ: Ω17646ΜΤΛΗ-ΒΨΑ



 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

                                          
 

 
       
 
 
 

 
  
ΚΟΙΝ.:   
1. Υπουργείο Τουρισμού-Γραφείο Υπουργού 
2. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας – Γραφείο Περιφερειάρχη 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας - Γραφείο 

Διευθυντή 
4. Ο.Α.Ε.Δ. -Γραφείο Προέδρου 
5. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος -Γραφείο Προέδρου 
6. Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. -Γραφείο Προέδρου 
7. Σ.Ε.Β. -Γραφείο Προέδρου 
8. Σ.Ε.Τ.Ε. -Γραφείο Προέδρου 
9. Ε.Σ.Ε.Ε -Γραφείο Προέδρου 
10. Σ.Β.Ε.-Γραφείο Προέδρου 
11. Γ.Σ.Ε.Ε. -Γραφείο Προέδρου 
12. Αναφερόμενους 

 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού  Παιδείας και Θρησκευμάτων  
3. Γραφείο Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
4. Γραφείο Γ.Γ. Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
5. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
6. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
7. Τμήμα Α΄ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: Ω17646ΜΤΛΗ-ΒΨΑ


		2021-04-07T15:00:31+0300
	Athens




